(Vergl. die vorige Urkunde des Bischofs Wilhelm vom Jahre 1240.)

C. dei gratia. comes in welpa. vniuersis presentis littere inspectoribus Salutem in eo qui est omnium vera salus. Quoniam res digne memoria processu temporis per obliuionem aliquando ab humanis cordibus elabuntur. noticie transmittimus posterorum. quod nos cum consensu tam heredum quam aliorum amicorum nostrorum vendidimus conuentui dominarum ordinis cisterciensis in lacu Sancte Marie decimam nostram in sutherbroke pro octoginta. marcis. et eandem in manus Mindensis episcopi resignauimus. a. quo ipsam in feodo tenebamus. qui venditionem nostram confirmans proprietatem prefate decime liberaliter contulit conuentui iam predicto. In cuius rei euidenciam presentem paginam sigilli nostri appensione fecimus roborari. Testes. huius facti sunt Bertoldus de grafhorst. Thidericus de rethem. Conradus de mandelle. et lippoldus filius suus. albertus luhtekanne. et alii quam plures.

Siegel abgefallen.

¹⁾ Graf Konrad von Böhle (1222—1255), Sohn des Grafen Bernhard († 1221) und der Gräfin Kunigunde von Bernigerode; seit 1232 volljährig. Vergl. Note 5. zur Urkunde vom 27. December 1215.

Urk. 40.

Bischof Wilhelm zu Minden schenkt dem Kloster Mariensee verschiedene von seinem Vasallen Rudolf genannt Wolf ihm resignirte Güter zu „Ebbethe“¹⁾. Reineberg (westlich von Minden, im Gerichtsbezirke Lühbete), 1240.

Willelmus gratia dei mindensis episcopus, omnibus hanc paginam inspecturis, in perpetuum. Omnia que geruntur in tempore fugiunt cum tempore si non fuerint scripti memoria perhennata. Innotescat ergo presentibus atque futuris quod nos contulimus conuentuj in lacu sancte Marie proprietatem super bona in ebbethe que Rodolfus cognomento lupus de manu nostra tenuit et ea nobis resignauit. Ne vero hoc donum nostrum processu temporis attemptare possit calumpnia, factum hoc volumus mandare litteris et sigilli nostri munimine roborari. Huius vero facti testes fuerunt. hellebertus. de manen. Lambertus de menethen. harderadus lupus. et wezelinus lupus. Acta sunt enim hec anno gratie Millefimo ducentesimo quadragesimo Datum Reinberch.

Siegel abgefallen.

¹⁾ Vielleicht Empede im Kirchsp. Mariensee.

Urk. 41.

Graf Rudolf von Roden¹⁾ schenkt dem Kloster Mariensee das Obereigenthum eines Hauses zu „Erbinkegeborstolt“²⁾, welches Albert von Schwarmsfeld von ihm zu Lehn getragen hat. Wunstorf, 10. Mai 1240.

Vniuersis fidelibus hoc scriptum inspecturis. Ludolfus comes de Rothe salutem. Labuntur tempora. et recedunt a memoria ea que geruntur in tempore si non fuerint litterarum iudicii eternata. Idcirco notum esse uolumus presentibus atque futuris. quod nos dedimus in proprium ecclesie lacus Sancte Marie. cum omni iure et attinencij unam domum in erbinkegeborstolt. quam de manu nostra tenebant Albertus miles de swaremeste et filius eius Johannes. Ut ergo hoc factum nostrum ratum perferuerit et stabile litterarum hanc nostri sigilli appensione fecimus roborari. Huius rei testes sunt Basilus de depenow. et tidericus de endelikeborstolt. et dominus Arnoldus dapifer de hedeffen et castellanus quidam de lewenrode. et alij quam plures. Datum wunstorpe anno domini M.CC.XL. VI idus Maj. Anhängendes Siegel in weißem Wachs.

¹⁾ Rudolf I. von Wunstorf (1223—1292), Sohn des Hildebold III. S. Archiv Wunstorf Note 2. zur Urk. 5. und Note 1. zur Urk. 23.

²⁾ Ein »Erbinkegeborstolt« oder »Erpingheburfle« (S. Urk. de 1251) ist jetzt nicht mehr vorhanden. Borstel (im Kirchspiele Hagen, Amts Wöbpe) gehört einer spätern Zeit an, denn nach einem bei Königl. Kloster-Cammer zu Hannover vorhandenen »Inventarium über die, beim Kloster Mariensee befindlichen Documente und Briefschasten« vom Jahre 1671 ist dieses Dorf 1440 erbauet. Bei Breite (im Kirchsp. Mandelstoh, Amts Neustadt a. R.) liegt ein »Wostell Feld« von etwa 25 Morgen, nach Cornen ju.

Urf. 42.

Propst Bruno ¹⁾ zu Lübeck und Hamburg, Johann und Gerhard Gebrüder Grafen von Schauenburg verfügen, daß ihr Meier zu Frille ²⁾ (Kirchdorf, im Gerichtsamte Petershagen), da derselbe dem Kloster Mariensee den Jahreszins von fünf Malter Korn seit mehren Jahren nicht geliefert habe, und über die Verbindlichkeit zu Entrichtung dieses Zinses nichts zu ermitteln gewesen sei, dem Kloster jährlich drei Malter Korn liefern soll. Schauenburg, 3. Januar 1242.

Bruno Dei gratia Lubicensis et Hamburgensis ecclesiarum prepositus. Johannes et Gerardus fratres comites de Schowenburg. Omnibus prefens scriptum intuentibus in perpetuum Salutem. Generatio preterit et generatio superuenit, quapropter expedit firmitatis de causa ut ea que a nobis sunt redigantur in scripta. Notum itaque esse uolumus uirueris tam presentibus quam futuris. quod cum . . prepositus de lacu sancte Marie ex parte suj conuentus proponeret coram nobis villicum nostrum iu wiledo Quinque malcia Siliginis secundum minorem mensuram Mindensem. que eis annualim loco decime prout in litteris patris nostrj ac fratris exinde confectis afferebat plenius continerj perfoluere teneretur, iam annis pluribus subtraxisset. Et licet nobis de dicta pensione seu decima nil constaret eo quod in memoria nullius nostrorum officialium esset, nos seu villicum nostrum de curia ipsa pensionem predictam seu declmam aliquando dedisse. Nos tamen habito prudentum uirorum consilio, dictis . . preposito et conuentu renunciantibus omj actionj contra nos ac villicum nostrum memoratum super decima deinceps requirenda nec non et de subtractis. pro nostro rum predecessorum ac animarum nostrarum salute statulimus annuentibus ac consencientibus eisdem preposito et conuentu quod prefatus noster villicus de nostra curia memorata, sepedictis preposito et conuentuj Tria malcia secundum minorem mensuram Mindensem Siliginis uidelicet tribuat annualim, ante quam nobis quicquam de nostra pensione perfoluat. vt autem hec firma et rata permaneant, presentes eis litteras super hoc concessimus nostrorum Sigillo rum munimine roboratas. Acta sunt hec Schowenburg in octaua beati Johannis apostoli presentibus domino Johanne de Ratmerfoleue canonico in hunoldeburg. Henrico plebano in Afwlete, Magistro Gerberto. Castrensis de schowenburg. Cunrado de hamespringe. Amelungo sint. Gerardo de Bardeleue. Herwico de Nigenburne. wernero de Reden. Nycolao de widen. Henrico de welfeden, waltero de uldendorp, hermanno wache, cunrado Romele. Euerardo de Lideren militibus Helmoldo, Helberto, Arnoldo sint, Lodewico post. Et ego Baldewinus canonicus sancti Cumbertj in Colonia hijs omnibus interfui, et presentes litteras de mandato dominj mej. B. prepositi prenominatj manu propria conscripsi. Anno domini M. CC. XL secundo.